[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
от 03.11.2021 г.

                                         № 151

хутор Александровский
Об утверждении методики определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передачи части полномочий органов местного самоуправления Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района по организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения органам местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район на 2022 год

На основании  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (в действующей редакции), решения Совета Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района от «О передаче части полномочий органов местного самоуправления Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района по организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения органам местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район», решения Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от «О принятии части полномочий органов местного самоуправления сельских поселений Усть-Лабинского района по решению вопросов местного значения по организации библиотечного обслуживания населения, комплексирования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения, органами местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район» постановляю:
1. Утвердить методику определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемой части полномочий органов местного самоуправления Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района по организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения органам местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район (приложение к распоряжению).

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.   Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.
Глава Александровского

сельского поселения

Усть-Лабинского района
                                                              Н.Н. Харько

Приложение

к распоряжению администрации                                                                                                                                              Александровского сельского поселения                                                                                                                                                                    Усть-Лабинского района                                                                                                                                                           от 03.11.2021г № 151

          Методика
определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемой части полномочий органов местного самоуправления Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района по организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения органам местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район

I. Общие положения.
1. Настоящая методика определяет порядок расчета ежегодного объема межбюджетных трансфертов перечисляемых из бюджета Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района бюджету муниципального образования Усть-Лабинский район на основании соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района по решению вопросов местного значения по организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения, органами местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район (далее - межбюджетные трансферты).

 Межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового обеспечения деятельности МБУК «Центральная районная библиотека муниципального образования Усть-Лабинский район» в связи с осуществлением мероприятий по организации библиотечного обслуживания населения, по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами в рамках переданных полномочий поселений.

2. Указанную  методику  следует учитывать при составлении проекта бюджета Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района.
3. Объемы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального образования Усть-Лабинский район, определяются с учетом необходимости обеспечения МБУК «Центральная районная библиотека муниципального образования Усть-Лабинский район», осуществляющего переданные полномочия, в том числе их материально-технического обеспечения.
4.Источниками данных для выполнения расчетов на обеспечение передаваемых полномочий, осуществляемых в рамках настоящей методики, являются:

- Расходы в соответствии с приложением к настоящей методике.

5. При осуществлении расчетов в рамках настоящей методики допускаются математические округления данных.

П. Определение размера межбюджетных трансфертов.
1. Межбюджетные трансферты имеют строго целевое назначение и расходуются МБУК «Центральная районная библиотека муниципального образования Усть-Лабинский район на цели, указанные в приложением к настоящей методике.

2. 1.Ежегодный размер межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления полномочий, передаваемых в соответствии с соглашением рассчитывается по формуле:
W= (R+Kх3,5хК)xN , где
W – объем трансфертов передаваемых бюджету муниципального образования Усть-Лабинский район.
R – месячные затраты на текущие расходы ( коммунальные расходы, почтовые расходы, основные средства и расходные материалы)

K – объем расходов на выплату заработной платы и начислений на выплаты по оплате труда (подстатьи 211 и 213 классификации операций сектора государственного управления бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации (далее КОСГУ) работникам библиотеки определяется исходя из 2,0 штатных единиц, из них: специалисты – 1,0 штатных единиц, прочие работники -1,0 штатная единица. Ежемесячный фонд оплаты труда 1 штатной единицы определяется на уровне 2021 года в сумме – 25801,14 руб.
N – количество месяцев.
К- коэффициент индексации:
где: К= 1,000   -  коэффициент-дефлятор  повышения  оплаты  труда  в  2022  г.  по отношению к 2021 г.;
При этом коэффициент индексации подлежит ежегодному пересмотру.
Начальник финансового отдела                                                              Г.А. Репина
Приложение
 к Методике определения ежегодного объема

 межбюджетных трансфертов, необходимых

для осуществления передаваемой части

 полномочий органов местного самоуправления

 Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

 по организации библиотечного обслуживания населения,

 комплектования и обеспечения сохранности

 библиотечных фондов библиотек поселения органам

 местного самоуправления муниципального образования
 Усть-Лабинский район

Данные для расчета объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемой части полномочий органов местного самоуправления Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района по организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения органам местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район
	КОСГУ
	Уровень показателя
	Месячные затраты на текущие расходы
        тыс. руб.

	266
	Социальные пособия и компенсации персоналу
	2,9

	 Итого по 244 ВР
	115,8

	221 «Услуги связи»
	Показатель на уровне данного показателя по кассовым расходам за 2020год.
	39,1

	223 «Коммунальные услуги»
	Показатель на уровне данного показателя по кассовым расходам за 2020 год
	0

	225 «Работы, услуги по содержанию имущества»
	Показатель на уровне данного показателя по кассовым расходам за 2020 год
	0

	226 «Прочие работы и услуги»
	Показатель на уровне данного показателя по кассовым расходам за 2020 год
	20

	310 «Увеличение стоимости основных средств» Формирование библиотечного фонда
	Показатель на уровне данного показателя по кассовым расходам за 2020 год
	56,4

	340 «Увеличение стоимости материальных запасов»
	Показатель на уровне данного показателя по кассовым расходам за 2020 год
	0,3

	Всего:

	118,7

Начальник финансового отдела                                                           Г.А. Репина

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района от 03.11.2021 года № 151 «Об утверждении методики определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передачи части полномочий органов местного самоуправления Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района по организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения органам местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район»
	Проект согласован:
Глава Александровского сельского

поселения Усть-Лабинского района

	Н.Н. Харько

	Проект подготовлен и внесен:
Начальник финансового отдела

администрации Александровского сельского

поселения Усть-Лабинского района

	Г.А. Репина

03.11.2021 года

ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование вопроса: Об утверждении методики определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передачи части полномочий органов местного самоуправления Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района по организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения органам местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район
Постановление разослать:

Общий отдел – 1 экз.
Финансовый отдел — 1 экз.
Начальник финансового отдела

администрации Александровского сельского

поселения Усть-Лабинского района                                                    Г.А. Репина

03.11.2021 года